permanente, ou como recuperação de áreas no interior de unidades de conservação
de domínio público, conforme critérios definidos pelo órgão ambiental estadual
competente.”

Foi apresentado PRADA (106514506), pelo corte da espécie de pequi, indicando plantio de 1.465 (mil
quatrocentos e sessenta e cinco) indivíduos de Caryocar brasiliense. Proporção de 5x1. No mesmo
sentido, a Lei n° 9.743/1988, traz as possíveis autorizações de supressão de ipê:

“Art. 2º A supressão do ipê-amarelo só será admitida nos seguintes casos:
(...)
III – em área rural antropizada até 22 de julho de 2008 ou em pousio, quando a

[...]

permanente, ou como recuperação de áreas no interior de unidades de conservação
de domínio público, conforme critérios definidos pelo órgão ambiental estadual
competente.”

Sendo assim, foi apresentado PRADA (106514506), pelo corte da espécie de ipê, indicando plantio de
142 (cento e quarenta e duas) mudas. Proporção de 1x1.

Referente as espécies de indivíduos arbóreos de Cedrela fissilis e Apuleia leiocarpaI, que são
classificadas como vulnerável, de acordo com a Portaria MMA nº 443, de 17 de dezembro de 2014: Lista
Nacional Oficial de Espécies da Flora Ameaçadas de Extinção, foi apresentado PRADA (106514506),